ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДА ПЯТИГОРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 сентября 2021 года                                                                               № 22/132
г. Пятигорск
[bookmark: e0_6_]
Об освобождении Суслова В.Б. от должности председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1085

Проверкой, проведенной территориальной избирательной комиссией города Пятигорска, установлено, что 18 сентября 2021 года Суслов В.Б., председатель участковой избирательной комиссии избирательного участка   № 1085, образованного на территории города Пятигорска, на выборах, назначенных на 19 сентября 2021 года, допустил совершение на избирательном участке № 1085 действий, выразившихся в грубом нарушении порядка обеспечения сохранности избирательной документации, обеспечения непрерывности звуко- и видеозаписи в помещении для голосования, влекущем за собой невозможность установления участковой избирательной комиссией результатов волеизъявления избирателей избирательного участка № 1085, принявших участие в голосовании в помещении для голосования 17 и 18 сентября 2021 года.
Учитывая изложенное, руководствуясь пунктом 7 статьи 28 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,
территориальная избирательная комиссия города Пятигорска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Освободить Суслова Владимира Борисовича от должности председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка  № 1085.
	2. Направить настоящее постановление в участковую избирательную комиссию избирательного участка № 1085.

	Заместитель председателя

	А.А.Малыгина

Секретарь

С.В.Фетисова